３文科初第８７２号

令和３年８月２４日

文部科学省初等中等教育局長

瀧 本   寛

第８５回全国学校歯科保健研究大会の開催について（依頼）

標記の件について，下記のとおり開催しますので，対象者への周知について

ご協力いただくとともに，その参加についてよろしくお取り計らい願います。

なお，実施の詳細及び問い合わせ先については，別添及び大会ホームページ

を参照願います。

都道府県・指定都市教育委員会教育長におかれては所管の学校（高等課程を

置く専修学校を含み，大学及び高等専門学校を除く。以下同じ。）及び認定こど

も園，域内の市区町村教育委員会に対して，都道府県知事におかれては域内の

市区町村認定こども園主管課及び所轄の学校法人等を通じて，その設置する学

校及び認定こども園に対して，附属学校を置く国公立大学法人学長におかれて

はその設置する附属学校及び認定こども園に対して，周知されるようにお願い

します。

記

１ 開催目的

幼児，児童生徒並びに教職員等の健康の保持増進を図るため学校歯科保健

に関する調査研究を行うとともに，学校保健の普及及び振興に努め，もって

その円滑な実施に寄与する。

各都道府県・各指定都市教育委員会教育長

各 都 道 府 県 知 事

附属学校を置く各国公立大学法人学長

殿

２ 主催

文部科学省/公益社団法人日本学校歯科医会

公益財団法人日本学校保健会/公益社団法人東京都学校歯科医会

３ 日時

令和３年 10 月 21 日(木)14:00～

４ 実施方法

オンライン開催

５ 対象者

(1) 都道府県市区町村教育関係者

(2) 学校歯科医，学校医，学校薬剤師

(3) 学校（高等課程を置く専修学校を含み，大学及び高等専門学校を除く）

教職員， PTA 会員

(4) 認定こども園教職員，PTA 会員

(5) その他学校歯科保健関係者

６ 参加申込

(1) 期限 令和３年９月 17 日（金）

(2) 方法 大会ホームページ内「参加申し込み」から，手続き願います。

   大会ホームページは，別添記載の QR コードまたは以下の URL

からアクセス願います。

７ 大会ホームページ URL

https://online-academic-society.3esys.jp/gakkoshika211021/contents/index

＜本件担当＞
文部科学省
初等中等教育局 健康教育・食育課 ０３－５２５３－４１１１（内２９１８）

https://online-academic-society.3esys.jp/gakkoshika211021/contents/index